

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นทางจากบ้านวังปลาโด ไปบ้านโสกภารา ตำบลหนองคูขาด ตำบลวังใหม่ อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลวังใหม่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘๓๕,๙๐๐ บาท (แปดแสนสามหมื่นห้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นทางจากบ้านวังปลาโด ไปบ้านโสกภารา ตำบลหนองคูขาด กว้าง ๕ เมตร ยาว ๒๘๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลงลูกรังกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑,๔๐๐ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ พฤษภาคม ๒๕๖๔
เป็นเงิน ๘๓๖,๖๐๐ บาท (แปดแสนสามหมื่นหกพันหกร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายยุทธศักดิ์ อ้นปัญญา
 - ๗.๒ นางสาวอัครา วิชาพล
 - ๗.๓ พันจ่าตรีรัชชัย สืบสำราญ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปร.5

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นทางบ้านวังปลาโคไปบ้านโสกภารา ตำบลหนองคูขาด ตำบลวังใหม่ กว้าง 5.00 เมตร ยาว 280 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตรหรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,400 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านวังปลาโค หมู่ที่ 7 ตำบลวังใหม่ อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลวังใหม่ อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

แบบเลขที่ ตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลวังใหม่กำหนด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2569

ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 280.00 ม. หนา 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,400.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่าจ้างงานทาง	836,647.78	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	836,647.78	
	คิดเป็นราคากลาง (แปลนสามหมื่นหกพันหกร้อยบาทถ้วน)	836,600.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.280 กม.
เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,987,857.14 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายยุทธศักดิ์ อินปัญญา)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นางสาวอัครา วิชาพูล)

(ลงชื่อ) กรรมการ/เลขานุการ
(พันจ่าตรีธชัย สืบสำราญ)

10	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	10.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม.	0+000.00						
	ขนาด	1-1.80x1.80						
	ยาว	0.00 ม.						
รวมค่าก่อสร้าง								836,647.78

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

613,288.21

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2799

คณะกรรมการค่าเงินตรากลาง

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายยุทธศักดิ์ อ้นปัญญา)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวอรรษา วิชาพูล)

(ลงชื่อ) กรรมการ/เลขานุการ

(พันจ่าตรีจชัย สืบสำราญ)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นทางบ้านวังปลาโดไปบ้านโศกธารา ตำบลหนองญาติ ตำบลวังใหม่ กว้าง 5.00 เมตร ยาว 280 เมตร หน้า 0.15 เมตร ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 เมตรหรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,400 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านวังปลาโด หมู่ที่ 7 ตำบลวังใหม่ อำเภอเบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลวังใหม่ อำเภอเบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

แบบเลขที่ ตามแบบมาตรฐานองค์การบริหารส่วนตำบลวังใหม่กำหนด

ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 280.00 ม. หน้า 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,400.00 ตร.ม.

กำหนดราคากลางโดย นายพงษ์ธร กางสำโรง นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2569

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อรางระบายน้ำ ค.ส.ล.	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถมปาดและชุดคอ (ขนาดยา)	ตร.ม.	-	1.88	-	1.3642	2.56	-
	2.2 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	1,680.00	1.88	3,158.40	1.3642	2.56	4,308.69
	2.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	2.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หน้า ซม.	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 หน้า ซม.	ลบ.ม.	-					
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หน้า 5 ซม.	ลบ.ม.	70.00	469.72	32,880.40	1.3642	640.79	44,855.44
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หน้า 15 ซม.	ตร.ม.	1,400.00	380.31	532,434.00	1.3642	518.82	726,346.46
	4.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	15.00	183.67	2,755.05	1.3642	250.56	3,758.44
	4.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	130.00	87.82	11,416.60	1.3642	119.80	15,574.53
	4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	280.00	86.86	24,320.80	1.3642	118.49	33,178.44
5	งานไหล่ทาง							
	5.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	56.00	112.91	6,322.96	1.3642	154.03	8,625.78
6	งานตีเส้นจราจร							
	6.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	6.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
7	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 ขนาด ø 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.2 ขนาด ø 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.3 ขนาด ø 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.4 ขนาด ø 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.5 ขนาด ø 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
8	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ø 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
9	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	9.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ø 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	9.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ø 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	9.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ø 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						